1

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                    № ___
пос. Смидович

О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов Смидовичского муниципального района по вопросам градостроительной деятельности
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.06.2017 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки с. Волочаевка–1 муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» (далее – Правила с. Волочаевка–1) следующее изменение:

1.1. Таблицу пункта 1.2.  ОДЗ «Общественно деловая и жилая зона» подраздела 1 «Общественно–деловые зоны» раздела 13 «Градостроительные регламенты» дополнить строкой 27 следующего содержания:
	«Ведение огородничества 13.1.
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур;

размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур»

2. Внести в решение Собрания депутатов от 26.10.2017 № 84 «Об утверждении Правил землепользования и застройки пос. Николаевка муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» (далее – Правила пос. Николаевка) следующие изменения:
2.1. В разделе 13 «Градостроительные регламенты» Правил                    пос. Николаевка:
2.2. В таблице пункта 3.2. Ж–2 «Зона малоэтажной смешанной жилой   застройки»  подраздела  3  «Жилые  зоны»  вид  разрешённого

использования земельного участка «Общественно питание 4.6» перевести из условного вида разрешённого использования в основной вид  использования земельного участка.
2.3. Таблицу пункта 6.3. П–3 «Зона предприятий V класса вредности», подраздела 6. «Промышленные зоны» раздела 13 «Градостроительные регламенты»  Правил пос. Николаевка дополнить строкой 15 следующего содержания:

	«Ремонт автомобилей 4.9.1.4
	Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов

	Р.Ф. Рекрут

	Глава муниципального района

	М.В. Шупиков

1